torum Tuorum recordatione, et ingenii acutissimi  
veneratione, et indefessae industriae admiratione  
captum se ac penitus permotum sentiat? Atque  
haec omnia pro rei magnitudine praedicare nemo  
facile potest. Quid enim? enumerare instituat,  
quot quantarumque rerum gravissimarum atque  
antea incognitarum inventionem Tibi debeat hi-  
storia naturalis? exponere conetur, physica et  
anthropologica studia quantopere et disciplina  
Tua et plurimis praestantissimisque scriptis emen-  
data, amplificata, promota sint? thesaurus rerum  
naturalium, incredibili industria a Te congestus,  
cujus similem alterum nec prior aetas vidit, nec  
posteri facile videbunt, quantum utilitatis cuique  
nostrarum doctrinarum parti attulerit, quantaque  
cum humanitate ac comitate aliis a Te perlustran-  
dus atque utendus concedi solitus sit? denique  
amorem ac studium harum literarum quantum  
Tua institutio in juvenum innumerabilium ex  
omnibus terris ad Te confluentium animis accen-  
derit et aluerit?

Horum autem tam insignium meritorum Tuorum  
grata recordatio, licet nullo tempore oblite-  
retur, tamen praecipua quadam vi ac dulcedine  
animos nostros hodierno die permovere debet,

quum Tibi totos quinquaginta annos doctoris munere perfuncto gratulamur, gratulanturque nobiscum quicumque in utroque terrarum orbe aut disciplina Tua usi, aut scriptis eruditi ac delectati sunt.

Nos autem, ut nostrae quoque venerationis gratulationisque aliquod monumentum extaret, hunc ad Te libellum prescripsimus, qui Balaenae nuper in vicinia nostra captae delineationem ac descriptionem continet, cum observationibus quibusdam de incertis specierum nonnullarum ad hoc genus pertinentium definitionibus.

Bellua autem ista, de qua agimus, mense Aprili h. a. ad occidentalem Rugiae insulae oram, prope vicum Lischow, procellarum impetu appulsa est, ac dein, remittente vento sedatisque fluctibus, in littore haesit.

Haec Balaena cetis, qui a recentioribus Balaenoptera dicuntur, adnumeranda est.

Corpus hujus belluae fuit non crassum, neque obesum, sed fere teres, ad caudam sensim gracilis, laeve; ab apice maxillae inferioris usque ad pinnam caudalem 44 pedes et 10 pollices longum. Pars corporis superior undique livido-nigricans, inferior albida. Ex apice lateribusque

maxillæ inferioris usque ad umbilicum versus exierunt eminentiae 1 poll. latae, planae, albae, sulcis rugosis 1 poll. profundis distinctæ. Sulci 6 in medio siti colorem incarnatum, ceteri vero schistaceum exhibuere, sulcus intermedius, ex apice maxillæ usque ad umbilicum protractus, omnium longissimus, ceteri autem ab utroque maxillæ latere exeuntes, breviores, ita, ut quo quisque sulcus intermedio propior erat, tanto esset longior remotioribus, quique extreimi erant et lateribus vicini, omnium essent brevissimi.

Caput quadrantem totius corporis aequabat. Fistulae orificium 8 ped. et 3 poll. ab apice maxillæ superioris remotum, in medio situm, 13 poll. longum, septo 3 poll. lato divisum, duas rimas aequales paullum curvatas in longitudinem porrectas ostendit. Maxilla superior anteriorem partem versus angustata in rostrum acutum desuit, ab apice usque ad oris angulum 8 ped. 9 poll. longa, ante fistulae orificium 4 ped. 7 poll. et in medio 3 ped. lata; superficies ejus inaequalis, ita, ut in anteriore parte plana, paulo post excavata, in medio iterum plana et in posteriore parte lateribus valde declivibus, ante fistulae orificium in eminentiam, illud recipientem, intu-

mesceret, quae ad frontem extendebatur. Maxilla, qua parte 1 ped. ab apice distabat, altitudinem  $5\frac{1}{2}$  poll., a vertice vero ad oris angulum 2 ped. 8 poll. habuit. Maxilla inferior ab apice usque ad angulum oris 9 ped. 7 poll. longa, in apice circiter 10 poll. prominentior et 6 poll. utrinque latior, quam superior, in oris angulo 1 ped. 4 poll., in apice vero 8 poll. alta. Lateralia maxillae inferioris et superioris clauso ore non plane coibant, sed distabant inter se intervallo oblongo, laminis corneis replete, cuius maximus diameter 10 poll. erat, et arcus maxillae superioris a linea horizontali ab angulo oris ad apicem ducta 8 poll., arcus vero inferior ab eadem linea horizontali 3 poll. recedebat. Labia rotundata, laevia, nuda, solidissima, in superficie interna fere cornea, pallide flaventia. Oculi parvi ab apice rostri 8 ped. 6 poll. remoti, 3 poll. ante oris angulum et  $5\frac{1}{2}$  poll. supra eum siti; angulus eorum interior exteriore paullulum demissior. Cornea fere ovata, pupilla transverse oblonga. Palpebrae breves, aequales, tertiae nullum vestigium. — Laminae oris cornea e, 4 ad 6 lineas inter se distantes, in utroqne latere plus quam 373 numerabantur. In utroque latere laminarum plures

ordines longitudine diversa inveniebantur, quorum externus majoribus constabat, interni minores continebant. Externi ordinis laminae antiores 1 poll. longae, 2 poll. latae; inde per 5 pedum 6 pollicum spatium magnitudine paullatim aucta in 18 poll. longitudinem, 7 poll. in basi latitudinem accrescebant, dein versus sauces magnitudo vehementer decrescebat, ad ipsas sauces fibrillis setaceis similes 4 — 6 — 9 linearum evadebant; laminae in margine externo longissimae, apice in exteriorem partem arcuato, interius magis magisque abbreviatae, ideoque forma acutangula; omnes nigrae, exceptis dextri lateris anterioribus nonaginta albis. Laminae internae minores 1 poll. longae, 2 lineas latae, glaucae. Omnes, et internae et internae ad marginem palatinum in fibrillas setaceas 7 — 12 poll. longas nigro - griseas abibant, quae depresso et confusae quasi filtrum quoddam formabant. Lingua circiter 9 ped. longa, mollis, pinguis, spongiosa, rugosa, in apice rotundata; ex media superficie parte lobus quadratus linguaeformis 12 poll. latus et circa 2 ped. longus surgebat, cuius pars anterior 5 poll. longa, in margine rugosa et plicata apparuit, quae cum ipsa lingua non concreverat.